
ТЫВА РКП 1УБЛИКАНЫН «ОВУР КОЖУУН» МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН
ЧАГЫРГАЗЫ
ДОКТААЛ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОВЮРСКИЙ КОЖУУН»
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

________________________ ПОСТАНОВЛЕНИЕ________________________
е.Хаидагайты
«27» марта 2019 г. №245

О внесении дополнений в Перечень имущества муниципального 
района «Овюрскоий кожуун» Республики Тыва, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), и используемого только в целях 

предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной 
основе ( в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства утвержденною постановлением администрации 

Овюрского кожууна от 11.04.2016г №265 
В соответствии с Федеральным законом от 01.01.2001 «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 01.01.2001 г «Об особенностях отчуждения 
недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности 
субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Федеральным законом от 01.01.2001 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального района «Овюрский кожуун» Республики Тыва, в целях 
совершенствования правового регулирования и повышения эффективности 
использования и распоряжения объектами муниципального нежилого фонда, 
администрация Овюрского кожууна, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести дополнения в приложение к постановлению администрации 
Овюрского кожууна от 11.04.2016г №265 следующие объекты 
недвижимости:
- Гонливный склад по адресу: е.Хаидагайты, ул.Октябрьская д.2а/1 с 
площадью 147,1 кв.м., с регистрационным номером 17:07:0000000:82- 
17/057/2019-2 от 12.02.2019г;
- 1 араж топливного склада по адресу: е.Хаидагайты, ул.Октябрьская д.2а/2 с 
площадью 129,4 кв.м, 17:07:0000000:21-17/057,2019-2 от 11.02.2019т;



ТЫВА РНСПУБЛИКАНЫН «ОВУР КОЖУУН» МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН
ЧАГЫРГАЗЫ
ДОКТААЛ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОВЮРСКИЙ КОЖУУН»
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

________________________ ПОСТАНОВЛЕНИЕ________________________
с.Хандагайты
«27» марта 2019 г. №245

О внесении дополнений в Перечень имущества муниципального 
района «Овюрскоий кожуун» Республики Тыва, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), и используемого только в целях 

предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной 
основе ( в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства утвержденног о постановлением администрации 

Овюрского кожууна от 11.04.2016г №265 
В соответствии с Федеральным законом от 01.01.2001 «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 01.01.2001 г «Об особенностях отчуждения 
недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности 
субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Федеральным законом от 01.01.2001 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального района «Овюрский кожуун» Республики Тыва, в целях 
совершенствования правового регулирования и повышения эффективности 
использования и распоряжения объектами муниципального нежилого фонда, 
администрация Овюрского кожууна, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести дополнения в приложение к постановлению администрации 
Овюрского кожууна от 11.04.2016)' №265 следующие объекты
недвижимости:
- Гопливный склад по адресу: с.Хандагайты, ул.Октябрьская д.2а/1 с 
площадью 147,1 кв.м., с регистрационным номером 17:07:0000000:82- 
17/057/2019-2 от 12.02.2019г;
- 1 араж топливного склада по адресу: с.Хандагайты, ул.Октябрьская д.2а/2 с 
площадью 129,4 кв.м, 1 7:07:0000000:21 -1 7/057,2019-2 от 11.02.2019т;



2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации муниципального района «Овюрский кожуун» Республики 
Тыва в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает силу со дня его официального 
опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

11рсдседатель администрации 
муниципального района «Овюрский кожуун» 
Республики Тыва )  i H А.Н.Ооржак



I ]ршюженпе № 1 
к постановлению 

от «27» марта 20 ] 9г №245

Перечень муниципального имущества муниципального района «Овюрекий кожуун» Республики Тыва, свободного от прав третьих лиц (за 
исключением субъектов малого и используемо] о только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование па дол! оерочиой 

основе ( в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и средней) предпринимательства организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

№
Наименование

объекта
Место нахождения 

объекта
Категория
целевого

назначения

Общая
площадь,

кв.м.

Кадастровый номер 
(при наличии)

Обременение 
( дата окончания 
действующего 
договора и др.)

1
Топливный склад Овюрекий район, 

с.Хандагайты. 
Октябрьская д.2а/1

Нежилое
помещение

147.4 17:07:0000000:82- 
17/057/2019-2 от 
12.02.2019

2 Гараж топливного 
склада

Овюрекий район, 
с.Хандагайты, 
Октябрьская д.2а/2

Нежилое
помещение

129.4 17:07:0000000:21 - 
17/057/2019-2 от 
11.02.2019 -



ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ОВУР КОЖУУНУН КОДЭЭ ЧУРТТАКЧЫЛЫГ
ДУС-ДАГ СУМУ ЧАГЫРГАЗЫ 

ДОКТААЛ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН ДУС-ДАГСКИЙ 

ОВЮРСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
________________________ ПОСТАНОВЛЕНИЕ________________________
« O f» июля 2018 г. № 13 с.Дус-Даг

Об утверждении Перечня имущества сельского поселения сумона Дус- 
Дагский Овюрского кожууна Республики Тыва, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), и используемого только в целях 

предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной 
основе ( в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 01.01.2001 «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 01.01.2001 г «Об особенностях отчуждения 
недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности 
субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Федеральным законом от 01.01.2001 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
сельского поселения сумона Дус-Дагский Овюрского кожууна Республики 
Тыва, в целях совершенствования правового регулирования и повышения 
эффективности использования и распоряжения объектами муниципального 
нежилого фонда, администрация сельского поселения сумона Дус-Дагский 
Овюрского кожууна, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый перечень имущества сельского поселения сумона 
Дус-Дагский Овюрского кожууна Республики Тыва, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), и используемого только в целях 
предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной 
основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого 
и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства.



2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации муниципального района «Овюрский кожуун» Республики 
Тыва в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает силу со дня его официального 
опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель сельского 
поселения сумона Дус-Дагский 
О шорского кожууна РТ Донгак А.Э.



Перечень имущества сумона Дус-Дагский Овюрского кожууна Республики Тыва, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), и 

используемого только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе ( в 
том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

№
п/п

Наименование объекта Место
нахождение
объекта

Категория целевого 
назначения

Общая
площадь, кв.м..

Кадастровый 
номер (при 
наличии)

Обременение(дата 
окончания 
действующего 
договора и др).

] Земельный участок из 
земель
сельскохозяйственного
назначения

Российская 
Федерация, 
Республика Тыва, 
Овюрский кожуун, 
с.Дус-Даг. м. 
«Буга-Уну»

Для
сельскохозяйственного
назначения.
(животноводство)

148300 кв.м.. 17:07:0901006:112 Аренда

2 Земельный участок из 
земель
сельскохозяйственного
назначения

Российская
Федерация,
Республика Тыва,
Овюрский кожуун,
с.Дус-Даг,
м.Сарыг-Хол
«Кара-Суг-Аксы»

Для
сельскохозяйственного
назначения
(скотоводство)

1861687 кв.м., 17:07:1602003:267 Аренда



ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ОВУР КОЖУУНУН КО ДЭЗ ЧУРТТАКЧЫЛЫГ
САГЛЫ СУМУ ЧАГЫРГАЗЫ 

ДОКТААЛ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН САГЛЫНСКИЙ 

ОВЮРСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
________________________ ПОСТАНОВЛЕНИЕ________________________
« У/» мая 2018 г. №.уЛ/ с. Саглы

Об утверждении Перечня имущества сельского поселения сумона 
Саглынский Овюрского кожууна Республики Тыва, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), и используемого только в целях 
предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной 
основе ( в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 01.01.2001 «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 01.01.2001 г «Об особенностях отчуждения 
недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности 
субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Федеральным законом от 01.01.2001 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
сельского поселения сумона Саглынский Овюрского кожууна Республики 
Тыва, в целях совершенствования правового регулирования и повышения 
эффективности использования и распоряжения объектами муниципального 
нежилого фонда, администрация сельского поселения сумона Саглынский 
Овюрского кожууна, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.У твердить прилагаемый перечень имущества сельского поселения сумона 
Саглынский Овюрского кожууна Республики Тыва, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), и используемого только в целях 
предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной 
основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого 
и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства.



2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации муниципального района «Овюрский кожуун» Республики 
Тыва в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает силу со дня его официального 
опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Монгуш Л.Б.



х
Перечень имущества сумона Саглынский Овюрского кожууна Республики Тыва, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), и 
используемого только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе ( в 

том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

№
п/п

Наименование объекта Место нахождение 
объекта

Категория целевого 
назначения

Общая
площадь, кв.м.,

Кадастровый 
номер (при 
наличии)

Обременение (дата 
окончания 
действующего 
договора и др).

1 Земельный участок из 
земель
сельскохозяйственного
назначения

Российская 
Федерация, 
Республика Тыва, 
Овюрский кожуун, 
с. Саглы, м. «Кезек- 
Дыттыг-Хову»

Для
сельскохозяйственного
назначения.
(животноводство)

535342 кв.м.,

2 Земельный участок из 
земель
сельскохозяйственного
назначения

Российская 
Федерация, 
Республика Тыва, 
Овюрский кожуун, 
с. Саглы, м. 
«Кыдыы-Халыын 
»

Для
сельскохозяйственного
назначения
(скотоводство)

1435272 кв.м.,

3 Земельный участок из 
земель
сельскохозяйственного
назначения

Российская 
Федерация, 
Республика Тыва, 
Овюрский кожуун, 
с. Саглы, м. «Биче- 
Бош-Даг 
»

Для
сельскохозяйственного 
назначения (личное 
подсобное хозяйство).

25000 кв.м.,



ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ОВУР КОЖУУНУН КОДЭЭ ЧУРТТАКЧЫЛЫГ
СОЛЧУР СУМУ ЧАГЫРГАЗЫ 

ДОКТААЛ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН СОЛЧУРСКИЙ 

ОВЮРСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
________________________ ПОСТАНОВЛЕНИЕ________________________
«ЯУ » мая 2018 г. № Я/ с. Солчур ~ ~

Об утверждении Перечня имущества сельского поселения сумона 
Солчурский Овюрского кожууна Республики Тыва, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), и используемого только в целях 
предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной 
основе ( в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 01.01.2001 «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 01.01.2001 г «Об особенностях отчуждения 
недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности 
субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Федеральным законом от 01.01.2001 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
сельского поселения сумона Солчурский Овюрского кожууна Республики 
Тыва, в целях совершенствования правового регулирования и повышения 
эффективности использования и распоряжения объектами муниципального 
нежилого фонда, администрация сельского поселения сумона Солчурский 
Овюрского кожууна, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый перечень имущества сельского поселения сумона 
Солчурский Овюрского кожууна Республики Тыва, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), и используемого только в целях 
предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной 
основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого 
и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства.



к
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации муниципального района «Овюрский кожуун» Республики » 
Тыва в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает силу со дня его официального 
опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель сельского ----
поселения сумона Солчурски 
Овюрского кожууна РТ Монгуш Р.С.



Перечень имущества сумона Солчурский Овюрского кожууна Республики Тыва, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), и 

используемого только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе ( в 
том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

№
п/п

Наименование объекта Место нахождение 
объекта

Категория целевого 
назначения

Общая
площадь, кв.м.,

Кадастровый 
номер (при 
наличии)

Обременение (дата 
окончания 
действующего 
договора и др).

1 Земельный участок из 
земель
сельскохозяйственного
назначения

Российская 
Федерация, 
Республика Тыва, 
Овюрский кожуун, 
с.Солчур, м. 
«Оораш-Бажы»

Для
сельскохозяйственного
назначения.
(скотоводство)

1944744 кв.м.,

2 Земельный участок из 
земель
сельскохозяйственного
назначения

Российская 
Федерация, 
Республика Тыва, 
Овюрский кожуун, 
с.Солчур, м. 
«Бедик-Ыйгыл»

Для
сельскохозяйственного 
назначения. (для 
ведения личного 
подсобного хозяйства)

25000 кв.м.,

3 Земельный участок из 
земель
сельскохозяйственного
назначения

Российская 
Федерация, 
Республика Тыва, 
Овюрский кожуун, 
с. Солчур, м. «Кок- 
Сайыр-Ховузу 
»

Для
сельскохозяйственного
назначения.
(животноводство)

30715 кв.м.,



ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ОВУР КОЖУУНУН КОДЭЭ ЧУРТТАКЧЫЛЫГ ЧАА-
СУУР СУМУ ЧАГЫРГАЗЫ 

ДОКТААЛ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН ЧАА-СУУРСКИЙ 

ОВЮРСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
________________________ ПОСТАНОВЛЕНИЕ________________________
« С4 » июля 2018 г. № ■¥ с.Чаа-Суур

Об утверждении Перечня имущества сельского поселения сумона Чаа- 
Суурский Овюрского кожууна Республики Тыва, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), и используемого только в целях 

предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной 
основе ( в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 01.01.2001 «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 01.01.2001 г «Об особенностях отчуждения 
недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности 
субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Федеральным законом от 01.01.2001 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
сельского поселения сумона Чаа-Суур Овюрского кожууна Республики Тыва, 
в целях совершенствования правового регулирования и повышения 
эффективности использования и распоряжения объектами муниципального 
нежилого фонда, администрация сельского поселения сумона Чаа-Суурский 
Овюрского кожууна, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый перечень имущества сельского поселения сумона 
Чаа-Суурский Овюрского кожууна Республики Тыва, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), и используемого только в целях 
предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной 
основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого 
и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства.



2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации муниципального района «Овюрский кожуун» Республики 
Тыва в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает силу со дня его официального 
опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председател ъ- сёл ьс кото.. ч

Сат С.Д.



Перечень имущества сумона Чаа-Суурский Овюрского кожууна Республики Тыва, свободного от 
прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), и 
используемого только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе ( в 

том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

№
п/п

Наименование объекта Место
нахождение
объекта

Категория целевого 
назначения

Общая
площадь, кв.м..

Кадастровый 
номер (при 
наличии)

Обременение(дата 
окончания 
действующего 
договора и др).

1 Земельный участок из 
земель
сельскохозяйственного
назначения

Российская 
Федерация, 
Республика Тыва, 
Овюрский кожуун. 
с.Чаа-Суур, м. 
«Чанагаш»

Для
сельскохозяйственного
назначения.
(скотоводство)

1647999 кв.м., 17:07:0000000:410 Аренда

2 Земельный участок из 
земель
сельскохозяйственного
назначения

Российская 
Федерация, 
Республика Тыва, 
Овюрский кожуун, 
с.Чаа-Суур, 
м.«Чангыс-Терек»

Для
сельскохозяйственного
назначения
(животноводство)

74186 кв.м., 17:07:1001016:112 Аренда



ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ОВУР КОЖУУНУН КОДЭЭ ЧУРТТАКЧЫЛЫГ
САРЫГ-ХОЛ СУМУ ЧАГЫРГАЗЫ 

ДОКТААЛ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН САРЫГ-ХОЛЬСКИЙ 

ОВЮРСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

H W 7  июля 2018 г. № с.Сарыг-Холь

Об утверждении Перечня имущества сельского поселения сумона 
Сарыг-Хольский Овюрского кожууна Республики Тыва, свободного от 

прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов 
малого и среднего предпринимательства), и используемого только в 

целях предоставления его во владение и (или) в пользование на 
долгосрочной основе ( в том числе по льготным ставкам арендной 

платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства 
В соответствии с Федеральным законом от 01.01.2001 «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 01.01.2001 г «Об особенностях отчуждения 
недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности 
субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Федеральным законом от 01.01.2001 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
сельского поселения сумона Сарыг-Хольский Овюрского кожууна 
Республики Тыва, в целях совершенствования правового регулирования и 
повышения эффективности использования и распоряжения объектами 
муниципального нежилого фонда, администрация сельского поселения 
сумона Сарыг-Хольский Овюрского кожууна, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый перечень имущества сельского поселения сумона 
Сарыг-Хольский Овюрского кожууна Республики Тыва, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), и используемого только в целях 
предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной 
основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого 
и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства.



2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации муниципального района «Овюрский кожуун» Республики 
Тыва в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает силу со дня его официального 
опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Вр.и.о председателя сельского 
поселения сумона Сарыг-Хольский
Овюрского кожууна РТ Баазан А-Ч.А.



Перечень имущества сумона Сарыг-Хольский Овюрского кожууна Республики Тыва, свободного от 
прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), и 
используемого только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе ( в 

том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

№
п/п

Наименование объекта Место
нахождение
объекта

Категория целевого 
назначения

Общая
площадь, кв.м..

Кадастровый 
номер (при 
наличии)

Обременение(дата 
окончания 
действующего 
договора и др).

1 Земельный участок из 
земель
сельскохозяйственного
назначения

Российская 
Федерация, 
Республика Тыва. 
Овюрский кожуун, 
с.Ак-Чыраа, м. 
«Куу-Дон»

Для
сельскохозяйственного
назначения.
(животноводство)

52805 кв.м.. 17:07:1 102003:201 Аренда

2 Земельный участок из 
земель
сельскохозяйственного
назначения

Российская 
Федерация, 
Республика Тыва, 
Овюрский кожуун, 
с.Ак-Чыраа, м. 
«Кожээ»

Для
сельскохозяйственного
назначения
(скотоводство)

1911918 кв.м., 17:07:1101001:115 Аренда

в . d / . f a  !  / / О  A  C o J / f

М Л Ф  6г& /.С% /£


